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محمد احمدزاده: 

تیم ملی شانسی 
برای قهرمانی آسیا 

ندارد!
سرمربی پیشین ملوان انزلی 
از حضور تیم ملی در تورنمنت 
کافا انتقاد کرد. محمد احمدزاده 
ر  د ملی  تیم  ر  ره حضو با ر د
تورنمنت کافا گفت: »واقعیت 
این است که من از خجالت 
بازی تیم ملی برابر افغانستان 
و قرقیزستان را نگاه نکردم. 
متأسفانه فوتبال ما از مسیر 
خودش خارج شده است و شما 
می‌بینید که دیگر رقیبان ما 
در آسیا با چه تیم‌هایی بازی 
می‌کنند و ما با چه تیم‌هایی 
نه  روبه‌رو می‌شویم. متأسفا

فوتبال ما به قهقرا می‌رود.«
او معتقد است که تدارک فعلی 
برای موفقیت در جام ملت‌های 
آسیا کافی نیست: »به هیچ 
عنوان شانسی برای قهرمانی 
نداریم و با این شرایط حتی اگر 
به جمع چهار تیم هم راه پیدا 
کنیم، انگار قهرمان شده‌ایم. 
نمی‌دانم آقایان چه اهدافی را 
دنبال می‌کنند، ولی متأسفانه 
سیاست در ورزش و فوتبال 
ز حد دخیل شده  ما بیش ا
است و با این وضعیت به جایی 

نمی‌رسیم.«

 AFC تمجید سایت 
از نوجوانان ایران

کنفدراسیون فوتبال آسیا پیش 
از بازی تیم‌های ایران و قطر در 
روز دوم مسابقات نوجوانان 
ز عملکرد  ا آسیا در تمجید 
شاگردان حسین عبدی نوشت: 
»اعتماد به نفس در اردوی 
تیم ملی ایران بالا است و  آنها 
خودشان را برای بازی د‌وم در 
روز دوشنبه مقابل قطر آماده 
می‌کنند. آسیای میانه‌ای‌ها روز 
جمعه به پیروزی چشمگیر ۶ بر 
یک مقابل افغانستان دست 
پیدا کردند و حسین عبدی 
ز بازیکنانش  سرمربی تیم ا
و  نیرو  روی  که  هد  ا می‌خو
ذهنیت مثبت حاصل از این 

عملکرد پیشروی کنند.«
در ادامه این گزارش آمده: 
»نتیجه بازی مقابل افغانستان 
تبدیل به اولین پیروزی ایران 
در تاریخ برگزاری این رقابت ها 
شد که توانسته در یک بازی ۶ 
گل به ثمر برساند و در صورت 
برد مقابل قطر، برای اولین بار 
از سال ۲۰۱۶ از مرحله گروهی 
صعود خواهند کرد. در شرایطی 
که این دیدار، یک بازی مرگ 
و زندگی برای قطر است که 
می‌داند هر چیزی غیر از یک 
برد، احتمالاً باعث حذف آنها از 
رقابت‌هایی خواهد شد که در 
سال ۱۹۹۰ موفق به قهرمانی در 

آن شدند.«

 پایان اردوی 
تیم ملی زنان

تیم ملی فوتبال زنان ایران که 
خود را برای مسابقات مرحله 
دوم انتخابی المپیک آماده 
می کند، اردوی آماده‌سازی 
خود را که از 21 خرداد با حضور 
26 بازیکن آغاز کرده بود، ظهر 
دیروز به پایان رساند و اردوی 
بعدی این تیم از 14 تیرماه 
در مرکز ملی فوتبال آغاز می 

شود.
به منظور آماده سازی تیم 
ملی فوتبال بانوان، فدراسیون 
فوتبال دو بازی دوستانه در 
پنجره بازی‌های ملی با روسیه 
را برنامه ریزی کرده است و بر 
همین اساس این تیم 21 تیر 
راهی روسیه می‌شود. دیدار 
اول 14 جولای )جمعه 23 
تیر( در شهرکازان و بازی دوم 
18 جولای )سه شنبه 27 تیر( 
در شهر مسکو برگزار می‌شود.

 zخبر

مهدی طارمی

رکورد جدید

طبق گزارش فدراسیون بین‌المللی تاریخ و آمار فوتبال، مهدی طارمی 
با هت‌تریک مقابل افغانستان و قرقیزستان به دهمین بازیکنی تبدیل 
شد که در قرن بیست‌ویکم میادی در دو بازی ملی متوالی هت‌تریک 
می‌کند. آخرین بازیکنی که موفق به انجام این کار شده، هری کین 
کاپیتان تیم ملی انگلیس بوده که توانست در نوامبر 2021 مقابل آلبانی 

و سن‌مارینو هت‌تریک کند.

کالیدو کولیبالی

توافق با الهلال

کالیدو کولیبالی، مدافع چلسی با الهلال عربستان به توافق رسید. قرارداد 
بازیکن 31 ساله سنگالی تا سال 2026 اعتبار دارد. او سال گذشته از 
ناپولی به چلسی پیوست، ولی نتوانست درخشش قبلی را تکرار کند. 
باشگاه لندنی سال گذشته خریدهای زیادی داشت و پوچتینو، سرمربی 
جدید این تیم برای فصل جدید می‌خواهد هرچه زودتر بازیکنان مازاد 

تیمش را واگذار کند.

صمد مرفاوی:

طارمی همه جا مؤثر است

صمد مرفاوی درباره پست بازی طارمی در تیم ملی گفت: »این بستگی 
به سیستم مربی دارد. اینکه می‌خواهد با دو مهاجم بازی کند یا یک 
مهاجم. ولی ایشان ترجیح دادند که اگر طارمی از پست وینگر وسط‌‌تر 
بیاید و در کنار آزمون قرار بگیرد، می‌تواند کارآیی بیشتری داشته باشد 
و این قابل احترام است. فکر می‌کنم طارمی هر جا بازی کند، می‌تواند 

اثرگذار باشد.«
 

    دوشنبه   29 خرداد 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7330 

 آرمن ساروخانیان
@armen9971

شمارش معکوس برای فینالی که همه منتظرش بودند

تاشکند منتظر بازی بزرگ

 zسوژه

تیم ملی دیروز اولین تمرینش در 
تاشکند را برگزار کرد. شاگردان امیر 
قلعه‌نویی شنبه از قرقیزستان به 
ازبکستان سفر کردند و عصر همان 
روز به اقامتگاه جدیدشان رسیدند. 
حضور تیم ملی در ازبکستان با آخرین 
بازی مرحله گروهی ازبکستان همگروه 
شد که توانست تاجیکستان را 5 بر یک 
شکست دهد. قطعاً کادر فنی تیم ملی 
این بازی را بررسی کرده تا شناخت 
بیشتری از حریف سه‌شنبه تیمش 

داشته باشد.
 

تحلیل بازی ازبکستان
به  بازی  ین  ا ز  زبکستان پیش ا ا
لطف برد مقابل عمان و ترکمنستان 
سرگروهی‌اش را قطعی کرده بود، ولی 
در سومین بازی هم با انگیزه بالایی به 

زمین رفت تا با 9 امتیاز به کارش پایان 
بدهد. نیمه اول این بازی با برتری یک 
بر صفر تاجیکستان به پایان رسیده 
بود، ولی ازبکستان در نیمه دوم پنج 

بار دروازه حریفش را باز کرد.
الدور شاهمرادف، مهاجم اسپتزیا 
زننده گل دوم تیمش از روی نقطه 
پنالتی بود. او در بازی با ترکمنستان 
هم هر دو گل تیمش را زده بود و با سه 
گل زده بهترین گلزن ازبکستان در این 
تورنمنت است. این در حالی است که او 
در بازی اول مقابل عمان غایب بود. این 
مهاجم بلندقد مهم‌ترین عنصر تهاجمی 
ازبکستان است و انتظار می‌رود که در 
فینال مدافعان میانی تیم ملی یارگیری 

نزدیکی با او داشته باشند.
عباس‌بک فیض‌الله‌اف، پدیده فوتبال 
ازبکستان هم در این بازی حاضر بود 
و گل سوم تیمش را زد. وینگر 19 ساله 
پاختاکور به تازگی همراه تیم جوانان 
ازبکستان در جام جهانی آرژانتین 
حاضر بود و کمک کرد که تیمش به 

یک هشتم نهایی هم صعود کند. او 
قطعاً یکی از بازیکنان اصلی تیم امید 
ازبکستان هم خواهد بود که قرار 
است شهریور ماه میزبان تیم امید 

ایران باشد.
جلال‌الدین ماشاریپف، دیگر بازیکن 
کلیدی ازبکستان است که برای فوتبال 
ایران چهره آشنایی محسوب می‌شود. 
او مدت‌ها مورد توجه استقلال بود، 
ولی در نهایت لیگ‌های عربی را انتخاب 

کرد.
 

آماده‌باش برای تدارک جدی
بقه‌ای است  فینال سه‌شنبه مسا
که همه از روز اول منتظرش بودند و 
قابل پیش‌بینی بود که بقیه تیم‌ها 
نمی‌توانند مقابل ایران و ازبکستان 

مقاومت کنند.
تیم ملی در دو بازی مقابل افغانستان 
و قرقیزستان کار نسبتاً آسانی داشت، 
ولی ازبکستان حریف جدی‌تری است 
و می‌تواند بازی تدارکاتی خوبی پیش از 

جام ملت‌های آسیا باشد. ازبکستان 
یکی از تیم‌های خوب قاره است که در 
برابر تماشاگرانش با انگیزه زیادی بازی 
خواهد کرد و محک مناسبی برای تیم 

ملی خواهد بود.
قلعه‌نویی در دو بازی قبلی تالش کرد 
از ترکیب‌های مختلفی استفاده کند 
و به بازیکنان تازه‌وارد بازی بدهد، 
ولی برای فینال بهترین ترکیبش را به 
زمین می‌فرستد. این بازی می‌تواند 
برآورد دقیق‌تری از ایده‌های سرمربی 
جدید تیم ملی و ترکیب مورد نظرش 
بدهد. همچنین اثرات تمرینات روزهای 
گذشته و حضور آنتونیو مانیکونه، مربی 

ایتالیایی مشخص خواهد شد.
 

طارمی، محور تیم
در دو بازی قبلی مهدی طارمی محور 
حمالت تیم ملی بوده. او به‌عنوان 
مهاجم دوم بازی می‌کند و در این 
موقعیت یارگیری‌اش برای مدافعان 
میانی حریف کار سخت‌تری است، 

چرا که محدوده حرکتش بین خط 
دفاع و خط میانی است. او همچنین 
اجازه دارد با توجه به شرایط بازی به 
نقاط مختلف خط حمله سر بزند و به 
اصطالح بازیکن آزاد است. در گل اول 
تیم ملی به قرقیزستان هم او حرکتش 
را از فضای جلوی دفاع شروع کرد و با 
پاس جهانبخش و حرکت به عمق دفاع 

تک به تک شد.
این همان نقشی است که طارمی 
فصل گذشته در پورتو داشت و کامالً 
به شرایط این پست عادت کرده است. 
در فینال همه نگاه‌ها به زوج طارمی 
– آزمون است که بتوانند قفل دفاع 
میزبان را باز کنند. آنها روی هم در این 
دو بازی 9 گل زده‌اند و هماهنگی‌شان 

روز به روز بیشتر می‌شود.
قلعه‌نویی قطعاً برای جام ملت‌های 
آسیا هم روی این زوج حساب زیادی باز 
کرده و چیدمان و مدل بازی تیم ملی 
هم بر اساس این دو گلزن بین‌المللی 

تیم ملی خواهد بود.

عمان با برد روز آخر در تورنمنت کافا باقی ماند

برانکو، میهمان تیم ملی
 برانکو ایوانکوویچ در اردوی تیم ملی 
فوتبال ایران حاضر شد و مورد استقبال 
امیر قلعه‌نویی و بازیکنان تیم ملی 
قرار گرفت. سرمربی تیم ملی عمان 
که همراه تیمش در ازبکستان حاضر 
است، ظهر دیروز همراه دستیارانش 
در اردوی تیم ملی فوتبال ایران حاضر 
شد. سرمربی پیشین پرسپولیس 
پس از خوش و بش با بازیکنان تیم 
ملی با امیر قلعه‌نویی و مهدی محمد 
نبی، سرمربی و سرپرست تیم ملی به 

گفت‌وگو پرداخت.
برانکو در محل اقامت تیم ملی با 
بازیکنان سابق خود از جمله مهدی 

طارمی و شهاب زاهدی برخورد گرمی 
داشت. بسیاری از بازیکنان مانند 
علیرضا بیرانوند، مهدی ترابی، وحید 
امیری و رامین رضاییان از شاگردان 
برانکو در پرسپولیس بوده‌اند. برانکو 
رابطه پرتنشی با کارلوس کی‌روش 
داشت و در سال‌های حضور مربی 
لی اطراف تیم ملی حاضر  پرتغا
نمی‌شد، ولی با قلعه‌نویی رابطه خوبی 
دارد و از این فرصت برای حضور در 

اردوی تیم ملی استفاده کرد.
برانکو در پاسخ به سؤالی درباره 
شانس موفقیت تیم ملی ایران در 
جام ملت‌های آسیا گفت: »بله، من 

فکر می‌کنم که تیم ملی فوتبال ایران 
می‌تواند با امیر قلعه‌نویی در جام 
ملت‌ها به موفقیت برسد. ایران تیم 
فوق‌العاده‌ای دارد و موفقیت تیم ملی 
به این بستگی دارد که فدراسیون 
فوتبال ایران و رسانه‌ها از این تیم 
حمایت کنند. ایران به طور حتم یکی 
از کاندیداهای اصلی قهرمانی در جام 

ملت‌های آسیاست.«
عمان شنبه شب در سومین و آخرین 
بازی مرحله گروهی‌اش موفق شد 
برای اولین بار طعم برد را بچشد و 
ترکمنستان را دو بر صفر شکست 
دهد. این برد به عمان کمک کرد که 

با چهار امتیاز بعد از ازبکستان در رده 
دوم جدول گروه A بایستد و در جدول 

مسابقات باقی بماند.
عمان این مسابقات را با شکست سه 
بر صفر مقابل ازبکستان شروع کرد 
و در بازی دوم مقابل تاجیکستان به 
تساوی یک بر یک رسید. این تیم 
که به‌عنوان میهمان در تورنمنت کافا 
حاضر شده، سه‌شنبه باید در بازی 
رده‌بندی با قرقیزستان روبه‌رو شود. 
عمان یکی از تیم‌های حاضر در جام 
ملت‌های آسیا است و برانکو هم 
امیدوار است که این تورنمنت بتواند 

به آماده‌سازی تیمش کمک کند.

قلعه‌نویی در دو 
بازی قبلی تلاش 

کرد از ترکیب‌های 
مختلفی استفاده 
کند و به بازیکنان 

تازه‌وارد بازی بدهد، 
ولی برای فینال 

بهترین ترکیبش را 
به زمین می‌فرستد. 

این بازی می‌تواند 
برآورد دقیق‌تری از 
ایده‌های سرمربی 

جدید تیم ملی و 
ترکیب مورد نظرش 

بدهد. همچنین 
اثرات تمرینات 

روزهای گذشته 
و حضور آنتونیو 
مانیکونه، مربی 

ایتالیایی مشخص 
خواهد شد


